

Reservation
Dnr KS 2020/0804

Reservation Socialdemokraterna Utvärdering av strukturrekursen i för- och grundskolan och dess påverkan på måluppfyllelsen

Det är bra att enigheten kring Lunds kommuns progressiva resursfördelning vad gäller skolan är stor. Det är viktigt att arbetet med att utjämna klyftorna i samhället fortsätter.

Däremot vänder vi oss starkt mot att borgerligheten, utan att lyfta frågan till kommunfullmäktige, avlövar kommunfullmäktige på beslutsmandat i principiellt viktiga frågor om skolans finansieringsmodell. Detta är oacceptabelt av flera skäl. Först och främst för att det är enkom kommunfullmäktige som kan delegera beslutsmandat från kommunfullmäktige, den rätten äger inte kommunstyrelsen. Men det gör också att insynen i en av kommunens viktigaste uppgifter minskar.

Redan i dagsläget dominerar kommunfullmäktiges ärendelista av frågor som härrör från byggnadsnämnden eller tekniska nämnden. Detta trots att 88 % av lundabornas skattepengar går till skola, vård och omsorg. Möjligheten för invånarna i Lunds kommun att ta del av de politiska diskussionerna kring skolan begränsas nu ytterligare av det borgerliga styret. Det är nästan så att man kan tro att de borgerliga partierna inte vågar stå för sin skolpolitik utan vill dölja att deras skolpolitik mellan 2019–2021 inneburit inte minst en drastiskt minskad lärartäthet.

Socialdemokraterna reserverar sig således mot kommunstyrelsens beslut till förmån för våra egna yrkanden.

För Socialdemokraterna



Anders Almgren

Röstförklaring

Ärende: Bestämmelser om ekonomisk ersättning till förtroendevalda i Lunds kommun

Diarienummer KS 2022/0260

2022-06-07

Partiöverläggningarna syftar till att klargöra spelreglerna för den kommande mandatperioden innan valet. På så sätt är det transparent och förutsägbart för alla vad som gäller istället för att det tillträdande styret själva avgör frågor som arvodesnivåer, antalet kommunalråd, styrelsestorlekar och dylikt. Lund har en lång tradition av partiöverläggningar där partierna inledningsvis kommer med en lång rad inspel. Till slut undertecknas en överenskommelse, som en slags minsta gemensamma nämnare, och de partier som haft en avvikande uppfattning reserverar sig i valda delar av överenskommelsen samtidigt som de står bakom helheten. I år är första gången på decennier som ett parti (FNL) valt att stå utanför en sådan överenskommelse.

Förnyalund (FNL) anför i olika sammanhang att det beror på att de inte fick som de ville samt att grundarvodet för presidialierna föreslås öka mer än vad de själva förordar. Det förstnämnda gäller alla partier. Ingen har fått exakt vad de vill. Det är så en kompromiss och förhandling fungerar. Det är ett givande och ett tagande. Vad gäller arvodesnivåerna föreslog FNL att arvodet för kommunalråden i styret (där FNL ingår i dagsläget) ska öka medan de föreslog att de skulle minska för kommunalråden i opposition. De föreslog även att den politiska organisationen, i form av antalet politiska sekreterare, ska bli större genom att alla politiska sekreterare ska få 100% tjänstgöringsgrad. Vi har istället förordat en ökning av arvoden för fritidspolitiker och presidialer (ordförande, vice ordförande och 2e vice ordförande i nämnder). Det bör finnas rimliga förutsättningar för de som är politiskt ytterst ansvariga för en verksamhet med ca 15 000 elever på grundskolan och ca 6 000 barn i förskolan. Arvodesnivån bör således även prägla förväntningarna kopplat till uppdraget. Däremot sker ingen förändring av arvodesnivån för heltidspolitiker.

Slutligen vill vi rikta ett tack till alla som bidrog med konstruktiva förslag och idéer under partiöverläggningarna så att vi gemensamt kan lägga grunden för den kommande mandatperioden.

Philip Sandberg (L)

Anders Almgren (S)

Karin Svensson Smith (MP)

Camilla Ländin (C)



**Reservation till Lunds kommunstyrelse, sammanträde 2022-06-01, ärende 21.
Samlingslokal för Lunds muslimer.**

Sverigedemokraterna reserverar oss mot att ärendet återremitteras och yrkar istället att det ska avslås.

För Sverigedemokraterna 2022-06-01

Urban Nilsson
Ersättare (SD) kommunstyrelsen Lund

Reservation Socialdemokraterna Skrivelse från Anders Almgren (S) Gör Lund till en fristad för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina

Det är fullt rimligt att Sveriges flyktingmottagande avseende Ukraina initialt kom att handla om att skyndsamt erbjuda skydd och tak över huvudet och att detta innebar att andra perspektiv inte fullt ut kunde prioriteras. Men nu när allt tyder på att Rysslands vansinniga krigföring inte kommer att upphöra i närtid, gör det att de ukrainska flyktingarnas förväntade vistelse i Sverige och andra länder knappast blir kortvarig. Därför bör vi nu med gemensamma krafter se till att tiden i Sverige också blir så bra som möjligt.

En insats för att skapa detta är att på frivillig grund kunna erbjuda en bättre matchning mellan var man hamnar i Sverige utifrån studier, profession och kompetens. Utifrån det perspektivet är det rimligt att kommunernas näringsliv och andra liknande faktor kan tas i beaktande när de ukrainska flyktingarna får sin nya hemvist. En bra matchning mellan individ och kommun kommer skapa stora mervärden både för individen men också för samhället.

Lunds kommun har unika förutsättningar att, utöver det ansvar som åligger kommunen inom ramen för det ordinära flyktingmottagandet, göra Lund till en fristad för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina.

Detta arbete har redan påbörjats av Lunds universitet som arbetar aktivt med ukrainska universitet för att göra det möjligt för forskare och studenter att fullgöra sin forskning eller sina studier vid Lunds universitet. En utmaning för detta är dock bostadssituationen. Det är här kommunen borde komma in som har en infrastruktur för att hantera mottagandet och bostäder.

Att Lund ska vara en fristad för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina är något man kan förvänta sig av en av världens främsta kunskapsstäder. Vårt Lund kan bättre.

Socialdemokraterna reserverar sig således mot kommunstyrelsens beslut till förmån för våra egna yrkanden.

För Socialdemokraterna



Anders Almgren

Reservation Kommunstyrelsen 2022-06-01.

§ 25 Motion från Fanny Johansson (S), Anders Almgren (S), Karin Svensson Smith (MP), Helena Falk (V), Angelica Svensson (V) och Maja Grubelic (FI) - Tillit är vägen fram för en modern organisation

MP reserverar sig mot att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. Motionen bör bifallas av kommunfullmäktige. Såväl arbetsmiljöundersökningar, sjukfrånvaro och personalomsättning talar för att Lunds kommun har en potential att förbättras som arbetsgivare. Att göra så är givetvis viktigt för att kunna rekrytera ny personal som trivs och vill stanna i kommunen. Men det är också väsentligt för att kommunen ska kunna genomföra sitt uppdrag gentemot medborgarna och kunna genomföra de uppsatta målen för verksamheten.

Karin Svensson Smith,
Ledamot (MP)

Axel Hallberg,
Ersättare (MP)

Reservation Socialdemokraterna Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet

Med sin motion väcker Vänsterpartiet viktiga frågor kring hur Lunds kommun arbetar med att värna och utveckla de kulturhistoriska miljöerna i kommunen. Från Socialdemokraternas sida vill vi också utveckla detta arbete. Efter dialog med bland annat Kulturhistoriska föreningen för södra Sverige (hädanefter Kulturen) gick vi därför fram med ett förslag om hur vi finner det mest lämpligt att fortskrida.

Vi menar att det mest lämpliga är att utveckla samarbetet med Kulturen och att de från Lunds kommun får ett stadshistoriskt uppdrag. Med detta uppdrag skulle kommunen få en part att vända sig till i frågor om stadens och Lundabygdens kulturmiljöer och byggda kulturarv. Vi menar att uppdraget även ska inkludera rådgivning till fastighetsägare och enskilda medborgare. Ett sådant uppdrag ska givetvis finansieras av Lunds kommun.

Att göra som Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna och vända sig för Region Skåne är både okunnigt och felaktigt. Dels för att Kulturen redan erhåller ett stöd från regionen för sitt uppdrag som ett av Skånes tre läns museer. Dels för att uppdraget är lundaspécifikt och ligger således inte i regionens intresse att finansiera. Det är dessutom ett sätt att fördröja processen, något som Lundakvintetten redan gjort då det sedan en lång tid tillbaka pågått diskussioner mellan Kulturen och flera kommunala instanser om att få ett sådant här uppdrag på plats.

Utöver det stadshistoriska uppdraget till Kulturen vill vi, vilket vi föreslagit tidigare, avsätta särskilda medel för att påbörja uppdatering av kommunens bevarandeprogram. Detta arbete borde redan ha påbörjats men eftersom en majoritet i kommunfullmäktige inte var beredda att finansiera detta uppdrag till byggnadsnämnden har arbetet inte inletts.

Det är hög tid att Sveriges äldsta stad får en dedikerad stadshistoriker!

Socialdemokraterna reserverar sig således mot kommunstyrelsens beslut till förmån för våra egna yrkanden.

För Socialdemokraterna



Anders Almgren

Reservation Kommunstyrelsen 2022-06-01.**§ 29 Motion från Karin Svensson Smith (MP) Ge kommunens förskolor tillgång till ellådcyklar**

Miljöpartiet reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. Det är i barnens intresse att få ta del av olika miljöer och aktiviteter under förskoletiden. Genom flexibel tillgång till ellådcyklar kan pedagogerna bredda verksamhetens möjligheter vid utflykter och fler barn kan delta vid varje tillfälle. Med en utlåningspool av ellådcyklar minskar resursbehovet då användningen av respektive ellådcykel maximeras och det totala behovet av ellådcyklar blir mindre. Detta gör förskolornas resande mer hållbart vilket är till fördel för barns framtid. Barn- och skolförvaltningen har genomfört en inledande utredning vad gäller behovet av att införskaffa ellådcyklar genom kontakt med enheternas miljöombud. Utredningen visade att det finns ett intresse och att många enheter är positiva till att nyttja ellådcyklar. En problematik med att nyttja ellådcyklar inom förskolans verksamhet är dock att det ofta inte räcker med endast en. För att komma iväg med en hel barngrupp, vilket lyfts som centralt av flera enheter, behövs drygt tre ellådcyklar. Att köpa in flera ellådcyklar för samtliga enheter är kostsamt och användningen av respektive ellådcykel blir ineffektiv. Det finns därför flera fördelar med en samordnad och lättillgänglig utlåningspool som möjliggör nyttjandet av flera stycken ellådcyklar samtidigt och dessutom effektiviserar användningen. Inom ramen för Mobilitetsservices uppdrag innefattas bland annat service av fordon, transport av fordon till brukare, gemensamt bokningssystem samt support och assistans. Detta upplägg omfördelar ansvaret för driften av ellådcyklarna vilket också är till fördel för förskoleverksamheten som annars i egen regi måste serva, reparera och hantera ellådcyklarna.

Karin Svensson Smith,
Ledamot (MP)

Axel Hallberg,
Ersättare (MP)